CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

PORTARIA 21/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná
atribuições legais, no uso de suas

RESOLVE

Art. 1o - Nomear como pregoeira, a servidora efetiva IRES REGINA GAUDÊNCIO DA SILVA portadora
do RG/Pr. 7.593.287-1 e inscrita no CPF/MF 025.853.699-35.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Carambeí, em 11 de fevereiro de 2021.

ELI03CLVES CARDOSO
Presidente

Publicada no Diário Oficial do Município

Hp £ ft-Ei PQ____ de.En\____

Edição n ° j22^£ .

■iXiCÍ I

. Página,

i E fÇ O tA D f
| GSÊ5TA0 PÜ8 LICA TCEPR TRIBUNAL ENE CONTAS

DO ESTADO DO PARANÁ

Conferido à: IRES REGINA GAUDENCIO DA SILVA
CPF: 025.853.699-35 Município/UF: PONTA GROSSA-PR
Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Evento: CURSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIROS

Data/Período: 8 DE FEVEREIRO DE 2021
Local: EGP ONLINE

Carga Horária: 10 horas

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:
i  > iF3* 8 «a* r%esi .jarr*e?r&to <e> Termo de* R.«xtf ot r é *srs o * 3::

* L_.*ic:*t -3 . ©xclosivas se» com oofcats- êi.» MPE...
.S£> R*o:£>8*<cJdsiEd**., impupoaç-âio «*• Perfsclo d<» Escilarecirtiserrtos..
3> -S-ersusŝ-o* Pútoíica do Rreyao;

* O redíenciame nto .
« Credendam ento rn̂sjs- l_üfCiSsafcíçOo-s- Exclusivas ou com Cotas Exclusivas' às svüF̂ íE
«* F7 cie? L.orscv«a!ís.
* i_síqearir>esr*to FNopostos.
* Preferência èss MPE esnns c.«»-s>o de» empate ftcto

Amostr■<£*£*..
•» I ÍO:l:>í litO:<ÇO.O .
*» Fiscal es “T'r«afc»s=*M“*i;sí4s» ~Wa»r*cl*ei.
** F& ©cursos.

-4-1 <A . c í j i u ec l I ** Fionr»oloo **'<çt*feo..
S |  o
€»> _

Curitiba, 17 de Fevereiro de 2021

Helio Gilberto Amaral
D ir e t o r  d a  E s c o la  d e  G e s tã o  P ú b lic a

íd e is L o ^  ^ iz v p F ^ t/v
Nestor Baptista

P re s id e n te  d o  Tribuna l d e  C o n tas  d o  E stado d o  P araná

■ne/ícomimc too nr nn\/ hr/TC.FPR/Trihi infll/SISFfiP/SISEGPValidarCertificadc^codiaoValidadoi^ 13cb 1 b89-135c-4b7d-a8d9-

Treinamento e Consultoria

C E R T I F I C A D O

Certificamos que IRES REGINA GALDENCIO DA SILVA participou do CURSO
COMPLETO DE LICITAÇÕES COM CAPACITAÇÃO DE PREGOEIROS - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS/ESTATUTO DA MICRO E PEQUENA EMPRESA, promovido pela
empresa FORTES JR LICITAÇÕES - TREINAMENTO E CONSULTORIA - CNPJ
18.048.133/0001-01, no dia 14 e 15 de março de 2017, com carga horária de 16 (dezesseis)
horas, realizado na ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E EMPRESARIAL DE PONTA
GROSSA (ACIPG), na Rua Comendador Miró, n° 860 - Centro - Ponta Grossa - Paraná.

Ponta Grossa, 15 de março de 2017.

CLÉO OLIVEIRA FORTES JUNIOR
Palestrante -  Organizador

Conferido à: IRES REGINA GAUDENCIO DA SILVA
CPF 025.853.699-35 Município/UF: PONTA GROSSA-PR
Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Evento: 1o FÓRUM DE CONTROLE EXTERNO - PAINEL LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Data/Período: 01° e 02 de junho de 2016 - Externo
Local: Centro de Eventos Sistema FIEP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO: Carga Horária: 16 horas

Fase interna da licitação

Fase externa da licitação

Contratos Administrativosb

Lei Complementar n2 147/2014 e Licitações sustentáveis

Sistema de registro de preços

Conferido à: IRES REGINA GAUDENCIO DA SILVA
CPF: 025.853.699-35 Município/UF: PONTA GROSSA-PR
Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Evento: PONTA GROSSA - V FÓRUM - LICITAÇÕES SEGUNDO O TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

Data/Período: 28 e 29 de Junho de 2016 - Externo
Local: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E EMPRESARIAL DE PONTA

GROSSA - ACIPG
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO: Carga Horária: 16 horas

1. REGISTRO DE PREÇO
2. CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
3. LEI COMPLEMENTAR 147/14
4. CONTRATAÇÃO DIRETA

Curitiba, 5 de Julho de 2016.

Rodrigo Duarte Damasceno Ferreira
Diretor da Escola de Gestão Pública

Conselheiro Ivan Lelis Bonilha
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Paraná

Conferido à: IRES REGINA GAUDENCIO DA SILVA
CPF: 025.853.699-35 Município/UF: PONTA GROSSA-PR
Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Evento: TERMO DE REFERÊNCIA E PROJETO BÁSICO

Data/Período: 27 DE SETEMBRO DE 2018
Local: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL

INDUSTRIAL E EMPRESARIAL DE PONTA GROSSA - ACIPG
Município/UF: PONTA GROSSA-PR
Carga Horária: 7 horas

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:
| I erm o de Referêneia ______________

Co.eTC«2í'ffcf.s Pr e íiVri í/Tac e s
E tem.entos fosn f i"f ut rVes
.’<ra*>e~rí dc*s .•Vertnp-.ss/ĉa.cíe-.* «et t r J f r ■». f-çr -c5r-tr» -cata»- oír/e-to cro/Tfr'•ca-í‘-c>'4.-'t3 o-
/W.T*# f ocío s e- t̂  -5.%: r a £“ ̂  çy iicx s eri í o

v̂ -̂csícaçrtfŜ-s î wa/ííO' ãrs ts-sf.y «?-cr cx Ç7 e*-»
;Sicjrĉi‘5:c3- cf̂ - Pre-ços e>- io?*' esfímarfo «“ rrs .cí itar/ftos

tZ? r r tr té-1-iic* cie’ 2̂. cis-.iT: ca £~i5?er:- der
Oe-wer es: Coní/■ a taríTÍ-ie >e izfa- Co /TÍr o ícscaftrv
Pí-oc e-crfí/TTe-/̂  2To.s a>>e' /fs-c oWí t?ç i3Fo f  >5r«s<- í?nc'o/TTe'/iíiCí de* conír oío
.yS» srcr.rts-.s- ricv Fe-f /no c*«s“ P?é- / i c
i yj-spg-efos Próftoos cifo T̂gY-CTTO ■cafcg- t̂ ie/ie rié rt-crfO'__________________________
| Proj-eto Básico _______________________
tEcrr\trcer*t:çcio do trras o  _S e/-WfOS rfe1 AF ta»'

cTV-rff Aícs-s- c#«s- Eia £a r/rí <r3r.fr e? r^c rtíc o
Fo-$e* cata»- e/ciôor oç ĵ c» î o-js Pi-ca/evío-s
Fsíacíos Pí-eWfTJíiMor̂ s A=*í? .«►

ooFaçiSo do /=%osjt*cr.f-r.s-ci£xt.Hdetdo E -̂c-rT/«rro- -
E-íemenfo-s rr-a iVirmos estas- EJ3
Cocíer/a-o caíer iEn c-cj-fp-o «e~ £r ar̂t.>e'Cj V/!?c-£3 ̂  cSf iers
C.s»*- <* rr t-.cj tKscr do trcy.sff o-s <es" Oi»ç-ct/tí e /->■ ro
>-Z>.' Srr ca' rir le-.rr tresç CS-o .: p /cm-./.VTia- o/-f o>í-ri'ffv> í-irSrVcy
EPt-çci r~rro n ío-(,-(3'o.- Ctísfos Díreífos / ct dicoTos-
<Z>t çett-ryoo Tex-çr&cr : Ei ri of~(C i o s eAe- Oespe-scts //Trff/e-íCíS - EE>)
E t - o d o  Exo-c;&jç-cro <? erro.--» ics-gpr-car.'Tio' /toVt-o-- /ínorTce-Vr-o
EsTcrdos -do- cosos Pr.cíí'ícos

Curitiba, 17 de Fevereiro de 2021

Helio Gilberto Amaral
D ir e t o r  d a  E s c o la  d e  G e s tã o  P ú b lic a

^ ÍA y > b ^ tA
Nestor Baptista

P res id en te  d o  Tribunal d e  C o n tas  d o  E stado d o  P araná

î- /-í^w F'f/-TdZDD/TriKi ir»ol/QIQPr^P/QIQPríP\/aliHQrP./=»rtifir'aHn?nnHinn\/íílirlpHnr=fQi=‘4R4n7-?:l.'̂ ./̂ 9-4Q4Q-Ph93-

mmia oi
GESTÃO PUBLICA.

ItliU N A L  DE CONTAS
DO IITÃDO DO msmk

Conferido à: IRES REGINA GAUDENCIO DA SILVA
CPF: 025.853.699-35 Município/UF: PONTA GROSSA-PR
Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Evento: TEMAS RELEVANTES DE LICITAÇÕES PARA ME E EPP COM
BASE NO ACÓRDÃO 2122/19

Data/Período: 27 DE NOVEMBRO DE 2019
Local: AUDITÓRIO SEBRAE CURITIBA
Município/UF: CURITIBA-PR
Carga Horária: 4 horas

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

I n t r o d u ç ã o  a o s  b e n e f íc io s  d a s  M E  EPP n o  a c e s s o  a o  m e r c a d o  p ú b l ic o
E m p a t e  F ic to
R e g u la r id a d e  Fiscal t a r d ia
A r t .  4 9
L ic ita ç õ e s  d i f e r e n c ia d a s  {e x c lu s iv a  e  c o ta  e x c lu s iv a }
S u b c o n t r a t a ç ã o
P r io r id a d e  d e  c o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a s  s e d ia d a s  lo c a l  o u  r e g i o n a l m e n t e

Curitiba, 17 de Fevereiro de 2021

Helio Gilberto Amaral
D ir e t o r  d a  E s c o la  d e  G e s tã o  P ú b lic a

N e s t o r  B a p t is t a
P re s id e n te  do  Tribuna l d e  C o n tas  d o  E stado d o  P araná

:DS://serVÍCOS.tCe. Dr.QOV.br/TCE PR/Trihunal/RkSFCP'?; IR FP iPV a lirlarr.prfifirarin ^r-n H innN /aliH aH rir^  1 h o ^ 9 o h K .7 9 n P .4 oHH.RR';